ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	21.04.2016г.
	№
		172

	с. Юрьево

	О внесении изменений в решение
Юрьевской сельской Думы
от 22.11.2005 № 11  «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2015 № 446-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Юрьевская сельская Дума РЕШИЛА:
1. В Решение Юрьевской сельской Думы от 22.11.2005 № 11  «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в новой редакции» внести следующие изменения:
1.1. Дополнить статью 12 Положения частью 5 следующего содержания:
«5. Для депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления могут устанавливаться дополнительные, не предусмотренные федеральным законодательством, социальные и иные гарантии в связи с прекращением указанными лицами полномочий (в том числе досрочно). Такие гарантии, предусматривающие расходование средств  местных бюджетов, устанавливаются только в отношении лиц, осуществляющих полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по установленным в федеральном законодательстве основаниям.».
2. Опубликовать настоящее решение на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет», разместить информацию о настоящем решении на информационном стенде администрации Юрьевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава
Юрьевского сельского поселения

	0.
0.               А.Н. Береснев

Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:
действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует

	Глава
Юрьевского сельского поселения

	0.
0.               А.Н. Береснев

Разослать: межрайонная прокуратура, аппарат администрации поселения